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CAFEGENUSS
Segafredo Zanetti wählt die besten Sorten Arabicas und Robustas aus 
streng kontrollierter Herkunft aus und mischt sie nach einem alten venezi-
anischen Rezept in ständigem Bemühen um das bestmögliche Resultat.

Espresso           
Espresso Macchiato
Doppio
Americano
Cappucino
Latte Macchiato 

GEGEN DEN 

RICHTIGEN DURST

DER APERITIF

Prosecco 0,1l / 0,7l   
Canella Prosecco Superiore, DOCG

Prosecco Aperol 
Weißer Spritzer           
Moët & Chandon 0,7l 

Erfrischende Spumanti

Campari Soda 4cl           
Campario Orange 4cl     
Aperol Soda 4cl               
Gin & Tonic 4cl                  

Reisetbauer Blue Gin, Vintage 43% & 
Thomas Henry Tonic Water

UNSER BIER

Stiegl Pils 0,33l                                  
Ein Klassiker aus dem Salzburger Land, 
erfrischend und belebend zugleich.

Augustiner Hell 0,5 l    
Vom Gault Millau zum Bier des Jahres 2018 als 
gekürt. Einzigartig in der traditionellen Herstellung trotz 
Modernisierung und unvergleichlich im Geschmack.

Stiegl Radler Zitrone 0,33l

GEGEN DEN DURST

Almdudler 0,35l
Coca Cola/ Coca Cola zero 0,33l  
San Pellegrino 0,5l & 1l  
Römerquelle still 0.33l 
Pago Johannisbeer 0,2l / Marille 0,2l  
       Mit Soda auf 0,3l / 0,5l gespritzt 

Brodies Eistee 0,33l Pfirisch/Zitrone               

2,50
2,70
3,60
3,10
3,30
3,50

3,20

4,20

3,70

2,90
2,90

2,80/5,90
2,80
2,90

3,40/3,70

3,20

4,50
5,20
4,50
8,90

3,50/25

4,90
3,20

89

Welschriesling, Österreich 1/8

+
Grüne und schwarze Oliven 

mit Gebäck

SALONS CHOICE

7,80



FLASCHENWEINE
Die älteste Weinflasche der Welt ist in einem Museum in Speyer 
ausgestellt. Sie wurde in einem römischen Grab gefunden und stammt aus 
dem 4. Jahrhundert nach Christi. Wie man heute weiß, lagerten die 
Römer ihren Wein in F laschen. Ab dem 17. Jahrhundert verbreitete 
sich die Verwendung von F laschen zur Weinlagerung in ganz Europa. 

Weingut Muster-Poschgan, Leutschach,
Südsteiermark:
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GLASWEISE
Die Form des Kelches hat nach den Erfahrungen aus der Wein-
verkostung Einfluss darauf, welche Geschmacksnerven der Wein ver-
stärkt anspricht und ob damit das Geschmacksempfinden mehr von 
der Säure, vom Fruchtschmelz oder von der Süße beeinflusst wird.

DAS GUTE KOMMT

ZUM SCHLUSS

Averna 2cl
Freihof Alt Lust. Marille 38% 2cl

3,30
3,50

Grüner Veltliner, Österreich 1/8  
 Wird im Ausland oft als österreichische 
Nationalsorte angesehen.

Welschriesling, Österreich 1/8
Der Welschriesling ist ein charaktervoller, vielseitiger 
Weißwein mit einem ausgesprochen frischen und fruchtigen 
Bukett. 

Merlot, Österreich 1/8 3,90
Vom Gault Millau zum Bier des Jahres 2018 als Ge-
samtwerk gekürt. Einzigartig in der traditionellen Herstellung 
trotz Modernisierung und unvergleichlich im Geschmack.

3,10

3,50

Weingut Erwin Sabathi, Leutschach, 
Südsteiermark:

Weingut Pittnauer, Burgenland:

VINO

Weissburgunder 0,75l 23
Der Weißburgunder steht mit der Verbreitung, an zweiter 
Stelle in der Steiermark und zählt zur Burgunderfamilie. 
Ein gereifter, hochwertiger Weißwein mit nussigen Aroma.

Gelber Muskateller 0,75l 28
Der Muskateller ist einer der ältesten Weissweinsorten der 
Steiermark. Früher als typischer „Frauenwein“ abgestem-
pelt, heute eine steirische Spezialität, perfekt als Aperitifwein. 

Sauvignon blanc 0,75 l               33
Eine Rebsorte die seit über 200 Jahren in der Steiermark 
angebaut wurde. Mit Aromen nach Paprika und Schwar-
zer Ribisel bei Vollreife und schöner Säurestruktur. 

Zweigelt, Heideboden Pittnauer, 
Gols 0,75 l

31

Ist mittlerweile die am meisten verbreitete Rotweinsorte in 
Österreich. Würzig-fruchtig mit einer lebendigen Frische, 
ein Hauch von Lakritze, ein unkomplizierter Trinkgenuss.
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DER GESUNDE

DAS GUTE

SCHNELLE

Hühnerspieße in Erdnussmarinade 
mit Gebäck

7,90

5,20

7,80

6,80

10,90

12,40

4,30

Scampispieße mit frischen Kräutern
mit Gebäck

10,40

Wusstet ihr schon?
Vor 250 Jahren erfand ein Adliger das Sandwich, 
Sandwich - König Charles II. ist es zu verdanken, 
dass wir heute kein Portsmouth, sondern ein Sand-
wich essen. In Dankbarkeit dafür, dass ihn Edward 
Montagu im Mai 1660 aus dem holländischen 
Exil zurück nach England holte, verlieh er ihm 
noch im selben Jahr den Titel Earl of Sandwich.

KNUSPRIG  WARM

Knuspriges, warmes Sandwich mit 
Hühnchen, Käse und Pilzsauce

6,50

Knuspriges, warmes Sandwich mit 
Prosciutto und Mozarella

7,20

Salat als Beilage 

FUR DEN MAGEN

DER ABSCHLUSS

Tartufo 

Weiß
Schwarz

4,20
4,20

ist eine italienische Eisspezialität, die den Trüffelpralinen nachemp-
funden ist und ihren Ursprungsort in Pizzo (Kalabrien) hat. 

Warmes Croissant
Nuss Nougat oder Vanille 

Fluffiger Karottenkuchen 

2,10

3,10

Bunter Salat mit Gebäck
Bunter Salat mit
- Thunfisch, Zwiebel, Gurken, Oliven, Gebäck 

- Schafskäse, Zwiebel, Gurken, Oliven, Gebäck

- Gurke, Hühnchenspieschen, Erdnussmarinade, 
  Gebäck

- Scampispiessen, Gebäck

Grüne und schwarze Oliven, Gebäck

2,50
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FLAMMKUCHEN
F ladenartiger Kuchen aus Hefeteig, der mit Besonderem 
belegt ist und warm gegessen wird. Zum hier essen oder zum 

Mitnehmen.

der ausseer
Crème fraîche, Speck, Zwiebel, Muskat, Pfeffer 8,60

der grieche
Crème fraîche, Schafskäse, Zwiebel, Honig, Thymian 9,20
Auf Wunsch mit Speck 

der italiener
Crème fraîche, Prosciutto, Mozzarella, Basilikumpesto 10,20

der portugiese
Crème fraîche, Thunfisch, Oliven, Zwiebel 9,60

der franzose
Crème fraîche, Camembert, Honig, Thymian 9,60

der norweger
Crème fraîche, Zucchini, Zwiebel, Erdnüsse, Olivenöl 8,20

10,90


